

Kuntalaisaloite: Kaupunkilaisten tasapuolinen kohtelu palvelubussiliikenteessä haja-asutusalueella

Tekninen lautakunta 22.11.2023 § 155
440/08.01.01/2023

Valmistelija

Kehityspäällikkö Mari Ruissalo

Taustaa

Palveluliikenne on kaikille ylöjärveläisille avointa joukkoliikennettä, joka on erityisesti kohdennettu liikkumisrajoitteisille ja ikäihmisille, joille tavallisella bussilla liikkuminen on hankalaa. Palveluliikenteellä mahdollistetaan ensisijaisesti asiointi ruokakaupassa, apteekissa, postissa, pankissa ym. päivittäispalveluissa. Ylöjärven kaupungin palveluliikenteessä on kolme pikkubussia, autot Ylönen, Järvinen ja Harjunen, joiden liikennöinnistä vastaavat tarjouskilpailun kautta valitut liikennöitsijät. Palvelubussit liikennöivät arkipäivisin ja hoitavat asiointiliikenteen lisäksi sivistysosaston koulukuljetuksia.

Kaikille avoimessa asiointiliikenteessä ajetaan pääasiallisesti kutsuohjattuna kaupungin eri alueilla eri päivinä. Palvelubussien ajoalueet ja suuntaa-antavat aikataulut ovat nähtävissä kaupungin kotisivuilla ja niitä saa myös paperisena autoista. Avoimen asiointiliikenteen kyydit tilataan soittamalla suoraan autoon viimeistään edellisenä arkipäivänä kello 8–15. Kuljettaja suunnittelee ja aikatauluttaa tarkemmat reitit tilausten perusteella.

Ylöjärvi on maantieteellisesti laaja kunta, minkä vuoksi eri kaupunginosien ja kylien asiointiliikenne on keskitetty tiettyihin viikonpäiviin aikataulujen mukaisesti. Näin pyritään varmistamaan, että kaupungin eri puolilla asuvien henkilöiden on mahdollisuus ennakkoon suunnitella tarpeelliset kauppa- ym. käynnit kyseisille päiville.

Liikennöinti Äijänsaaren kesäasunnolle

Ylöjärven kaupungille on toimitettu kuntalaisaloite koskien kulkemista Äijänsaaren vapaa-ajan asunnolle palvelubussilla. Äijänsaari sijaitsee Mutalassa noin 10 kilometriä Kuruntien ja Pohjantien risteyksestä idän suuntaan. Ajoaika Kuruntieltä Äijänsaareen on vuodenajasta riippuen noin 15–25 minuuttia suuntaansa. Palveluliikenteen liikennöitsijöiltä saadun tiedon mukaan kyseinen tiestö on usein kelirikkoaikaan huonossa kunnossa ja toisinaan sitä on mahdotonta ajaa 14–18-paikkaisella matalalattiabussilla matkustajien turvallisuutta ja aikataulun pitävyyttä vaarantamatta. Reitti Kuruntieltä Äijänsaareen on valtaosin yksityistietä.

Kuntalaisaloitteen tekijä asuu vakituisesti Ylöjärven keskusta-alueella ja omistaa kesäasunnon Äijänsaareessa, jonne hän haluaisi kulkea palveluliikenteellä. Aloitteen tekijällä ei ole käytössä omaa autoa. Jätetty alkuperäinen aloite on nähtävillä teknisen lautakunnan kokouksessa.

Edellä kuvatun mukaisesti avoin asiointiliikenne on tarkoitettu ensisijaisesti Ylöjärven kaupungin asukkaiden asiointiin eri lähipalveluissa, jotka tukevat kotona asumista ja arjessa toimimista. Palveluliikenteen asiakkaita pyritään palvelemaan tasapuolisesti ja tarjoamaan heille mahdollisimman mukava sekä joutuisa asiointikäynti. Jos auto kiertää yksittäisen asiakkaan vuoksi pidemmän

päätieltä poikkeavan lenkin, tarkoittaa se muille kyydissä olijoille pidempää matkustusaikaa. Mikäli asiakkaiden reittioiveet eivät ole yhteensovitettavissa järkevällä tavalla, tulee kuljettajan asettaa aikataulu- ja reittisuunnittelussa etusijalle asiointimatkat lähipalveluihin.

Lisätiedot	Kehityspäällikkö Mari Ruissalo, p. 044 486 3124, mari.ruissalo@ylojarvi.fi
Esittelijä	Kaupunkirakennejohtaja
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää antaa edellä esitetyn vastauksen kuntalaisaloitteeseen.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. -----